
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 9 SET. 2019 
prot 25448 i 	Td. 	V 	CL i 
Rep. Decreti n ° . 	Z 5-  ec, 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL DECANO 

Visto il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm .ii.; 

Visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

— Visto il D.R. n. 7620 del 07/09/2005 con il quale è stata istituita la Scuola Superiore di Catania, 
quale struttura didattica speciale dell'Università degli studi di Catania; 

Visto il D.R. n. 8373 del 28/12/2010 e ss.mm.ii., con il quale è stato emanato l'Ordinamento 
della Scuola Superiore di Catania; 

— Visto il D.R. n. 2473 del 09/05/2011 e ss.mm.ii., con il quale è stato emanato il Regolamento del 
Collegio universitario "Villa San Saverio"; 

— Visto il D.R. n. 4135 del 13/10/2014, con il quale è stato emanato il Regolamento didattico della 
Scuola Superiore di Catania; 

Vista la delibera del 17/06/2019, con la quale il Comitato Scientifico della Scuola Superiore di 
Catania ha approvato il bando di concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi ordinari a.a. 
2019-2020; 

— Visto il D.R. n.1995 del 25 giugno 2019, con il quale è stato emanato in via d'urgenza, il 
predetto bando di concorso; 

— Considerato che alle ore 24:00 del 5 settembre u.s. si sono chiusi i termini per la presentazione 
delle candidature per la partecipazione al suddetto concorso; 

— Visto il D.M. n.602 del 2 luglio 2019 con il quale il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca ha accettato le dimissioni del prof. Francesco Basile dalla carica di Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il decreto legislativo luogotenenziale n. 264 del 7 settembre 1944 e, in particolare, l'art. 2 
ai sensi del quale "il professore più anziano del Corpo accademico assume le funzioni di 
rettore"; 

— Vista la nota prot. n. 253780 del 06/09/2019 con la quale il Presidente della Scuola Superiore di 
Catania, sentito il Comitato Scientifico, propone i nominativi delle Commissioni giudicatrici del 
concorso per ciascuna Classe; 

— tutto ciò premesso, 

DECRETA 
Le Commissioni giudicatrici del concorso di ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della 

Scuola Superiore di Catania per l'a.a. 2019-2020 sono così composte: 



.5,V P1101 G, 

/43-  

UNIVERSITÀ 
itgAiTSTAuNiDA, 

Classe delle Scienze umanistiche e sociali 

Prof. Eugenio Amato 

Prof.ssa Floriana Margherita Cerniglia 

Prof. Andrea Mazzucchi 

Lingua e Letteratura Greca, Università di Nantes -

Francia 

SECS-P/01 - Economia politica, Università Cattolica 

del Sacro Cuore, Milano 

L-FIL-LET/13 - Filologia della Letteratura italiana, 

Università degli Studi di Napoli "Federico II" 

M-STO/02 - Storia Moderna, Università della Calabria 

IUS/19 — Storia del Diritto medievale e moderno, 

Università degli Studi di Trento 

Prof.ssa Marta Petrusewicz 

Prof. Diego Quaglioni 

Classe delle Scienze sperimentali 

Prof.ssa Nicoletta Brunello 

Prof. Rosario Fazio 

Prof. Michele Maggini 

Prof Giancarlo Mauri 

BIO/14 — Farmacologia, Università degli Studi di 

Modena e Reggio Emilia 

FIS/03 - Fisica della materia, Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 

CHIM/06 - Chimica Organica, Università degli Studi di 

Padova 

INF/01 — Informatica, Università degli Studi di Milano-

Bicocca 

Il ruolo di presidente sarà individuato, autonomamente, da ciascuna Commissione. 

Catania,  (9 1  - o ?- 	d  

Il DECANO 


	Page 1
	Page 2

